

LÖG

um breytingu á lánsfjárlögum fyrir árið 1992, nr. 2/1992.

FORSETI ÍSLANDS

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu:

1. gr.

4. tölul. 4. gr. laganna orðast svo: Húsbrefadeild Byggingarsjóðs ríkisins, allt að 16.000 m.kr., sbr. 35. gr. laga nr. 86/1988, um Húsnæðisstofnun ríkisins, með áorðnum breytingum.

2. gr.

Lög þessi öðlast þegar gildi.

Gjört í Reykjavík, 18. desember 1992.

Vigdís Finnbogadóttir.

(L. S.)

Friðrik Sophusson.

AUGLÝSING

um staðfesting forseta Íslands á breytingu á reglugerð nr. 78/1979, fyrir Háskóla Íslands, með áorðnum breytingum.

Forseti Íslands féllst hinn 11. desember 1992 á tillögu menntamálaráðherra um að staðfesta eftirfarandi breyting á reglugerð nr. 78/1979, fyrir Háskóla Íslands, með áorðnum breytingum:

1. gr.

Aftast í kafla um námsbraut í hjúkrunarfræði (X. kafla, lið C.) bætist ný grein, 82. gr. a., sem orðist svo:

Nú er fjöldi stúdenta, sem stenst próf í lok haustmíssis 1. námsárs meiri en svo að veita megi þeim öllum framhaldskennslu við aðstæður á hverjum tíma, og getur háskólaráð þá eftir rökstuddum tillögum námsbrautar í hjúkrunarfræði takmarkað fjölda þeirra, sem halda áfram námi. Ákvörðun háskólaráðs skal tilkynna fyrir upphaf þess háskólaárs, sem prófin eru haldin. Réttur stúdenta til framhaldsnáms skal miðaður við árangur prófa í lok haustmíssis 1. námsárs.

2. gr.

87. gr. orðist svo:

Nám til embættisprófs í lögfræði skiptist í fjóra hluta. Kennslu skal hagað þannig, að stúdent geti lokið hverjum af fyrstu þremur hlutum námsins á einu háskólaári, en fjórða hluta á tveimur háskólaárum. Stúdent er óheimilt að hefja nám í öðrum, þriðja eða fjórða hluta fyrr en hann hefur staðist próf í öllum greinum næsta hluta á undan.

Kennslugreinar í fyrsta hluta eru þrjár: Almenn lögfræði ásamt ágripi af réttarsögu, samningaréttur og stjórnskipunarréttur ásamt ágripi af þjóðarétti. Kennsla í almennri lögfræði ásamt ágripi af réttarsögu fer fram á haustmisseri, en í öðrum greinum hlutans á vormisseri.

Kennslugreinar í öðrum hluta eru fjórar: Eignaréttur, sifja- og erfðaréttur, skaðabóta-
réttur og stjórnáskiluréttur. Kennsla í þeim fer fram samfelld á haust- og vormisseri.

Kennslugreinar í þriðja hluta eru þrjár: Kröfuréttur, refsiréttur og réttarfar. Kennsla í þeim fer fram samfelld á haust- og vormisseri.

Í fjórða hluta náms skal stúdent ljúka prófi í níu kjörgreinum og semja ritgerð eða ljúka sambærilegu lokaverkefni, auk þess að ljúka æfingum í úrlausn raunhæfra verkefna með fullnægjandi árangri. Fyrir hver áramót ákveður lagadeild að minnsta kosti átján kjörgreinar til kennslu á einstökum misserum á næstu tveimur háskólaárum. Fyrir 15. mars skal stúdent, sem hyggst ljúka prófum í þriðja hluta á því vori velja níu þessara greina til náms í fjórða hluta. Kennsla í hverri kjörgrein fer fram á einu misseri. Samhliða vali á kjörgreinum skal stúdent einnig velja svið til ritgerðar eða lokaverkefnis og einn af kennurum deildarinnar sem umsjónarkennara í því námi, en valið skal háð samþykki kennarans og deildarforseta. Stúdent getur ekki lokið ritgerð eða öðru lokaverkefni nema hann hafi áður staðist próf í minnst sex kjörgreinum. Fyrir ritgerð eða annað lokaverkefni skal gefin einkunn, sem hefur tvöfalt vægi á við aðrar greinar við embættispróf, en umsjónarkennari getur ákveðið að stúdent þreyti próf úr efni ritgerðar eða verkefnis og metið árangur hans til hluta af einkunninni. Lagadeild ákveður hve mörgum æfingum í úrlausn raunhæfra verkefna stúdentar þurfa að ljúka í fjórða hluta náms, en fyrir þær verður ekki gefin einkunn til embættisprófs.

Lagadeild getur heimilað að nám stúdents við aðra háskóladeild eða annan háskóla komi að einhverju leyti eða öllu í stað kjörgreina, ritgerðar eða annars lokaverkefnis. Umsókn um þetta skal send lagadeild að jafnaði áður en slíkt nám er hafið.

Lagadeild setur nánari reglur um nám í fjórða hluta.

3. gr.

88. gr. orðist svo:

Próf skulu vera skrifleg, en lagadeild er þó heimilt að ákveða hverju sinni að próf verði munnleg í einstökum greinum í fjórða hluta náms.

Próf í þeim greinum, þar sem kennslu er lokið á einu misseri, skulu háð við lok þess. Próf í öðrum greinum far fram við lok vormisseris. Stúdent verður að gangast undir próf í öllum greinum misseris eða eftir atvikum árs á sama próftímabili.

Til að standast próf verður stúdent að hljóta minnst einkunnina 7,0 í almennri lögfræði ásamt ágripi af réttarsögu, en 6,0 í öðrum greinum hverri um sig.

Stúdent sem stenst ekki próf í reglulegum próftíma skv. 2. mgr. skal eiga kost á að gangast undir það á ný að hausti eða þegar reglulegt próf er haldið aftur í viðkomandi grein. Þurfi stúdent að gangast á ný undir próf í tveimur eða fleiri greinum sama námstímabils verður hann að gera það á sama próftímabili. Hann þarf ekki að gangast á ný undir próf í þeim greinum námstímabilisins, sem hann hefur staðist.

Standist stúdent, sem hefur lokið prófi í almennri lögfræði ásamt ágripi af réttarsögu, ekki endurtekningarpróf í annarri grein og hann endurinnritar sig til náms við lagadeild á næsta háskólaári, heldur hann einkunn sinni í þeim greinum, þar sem hann hefur hlotið 7,0 eða hærri einkunn.

4. gr.

89. gr. orðist svo:

Stúdent skal hafa lokið prófum í fyrstu þremur hlutum náms ekki síðar en á því almanaksári þegar fimm ár eru liðin frá innritun hans í lagadeild. Námi í fjórða hluta skal lokið

á ekki lengri tíma en þremur árum. Lagadeild getur veitt undanþágu frá þessum reglum um tímamörk ef veikindi eða aðrar vítaleysisástæður koma til.

Sá sem hefur lokið embættisprófi við lagadeild ber próftítilinn *candidatus juris* (cand. jur.).

5. gr.

Á eftir 89. gr. kemur ný grein, 89. gr. a., sem orðist svo:

Ákvæði til bráðabirgða:

Reglum 87.–89. gr. verður beitt um stúdenta, sem innrita sig til náms við lagadeild að sumri 1993 eða síðar. Eldri reglur gilda um stúdenta, sem hafa staðist próf í almennri lögfræði haustið 1993 eða fyrr, en kennsla fer þó ekki fram í einstökum greinum að hætti eldri reglna lengur en nemur reglulegri framvindu náms.

Þrátt fyrir fyrimæli 1. mgr. getur lagadeild heimilað að stúdent, sem eldri reglur mundu annars gilda um, leggi stund á nám og gangist undir próf eftir nýjum reglum samhliða stúdentum sem þær taka til. Lagadeild getur sett nánari reglur um framkvæmd í þeim efnum, meðal annars um gildi prófa sem stúdent hefur þegar lokið eftir eldri reglum.

6. gr.

107. gr. orðist svo:

Stjórn deildarinnar er í höndum deildarfundar, deildarráðs og deildarforseta.

Deildarfundur hefur úrslitavald í öllum málum sem deildin er bær að taka ákvörðun um. Deildarfundur er heimilt að afsala sér ákvörðunarvaldi í tilteknum málum eða málaflokkum til deildarráðs og afturkalla heimildina, að því er varðar mál er eigi hafa hlotið afgreiðslu í ráðinu. Deildarfundur ákvarðar vægi námsgreina og tekur ákvarðanir um fjárbeðinir.

Í deildarráði eiga sæti, auk deildarforseta, varaforseti deildarinnar, tveir aðrir kennarar deildarinnar og tveir fulltrúar stúdenta. Kennararnir skulu kjörnir á deildarfundum, samtímis kjöri deildarforseta, til tveggja ára í senn, úr hópi prófessora, dósentana og lektora í fullu starfi. Fulltrúar stúdenta skulu kjörnir, til eins árs í senn, af félagsamtökum þeirra úr hópi fulltrúa stúdenta á deildarfundum. Ef fjalla þarf sérstaklega um málefni kennslugreina og enginn deildarráðsmanna er kennari í þeirri grein skal deildarforseti leita umsagnar og tillagna greinarkennara og gefa þeim kost á að senda fulltrúa á fund ráðsins til að ræða það málefni, en atkvæðisrétt á hann ekki. Nýkjörið deildarráð tekur til starfa við upphaf háskólaárs.

Deildarforseti boðar til deildarráðsfunda með dagskrá og með þriggja daga fyrirvara, ef kostur er. Fundarboð skal einnig sent þeim, til kynningar, sem sæti eiga á deildarfundum. Fundur er ályktunarfær ef hann sækja eigi færri en tveir þriðju hlutar deildarráðsmanna. Falli atkvæði jöfn ræður atkvæði deildarforseta, enda hafi atkvæðagreiðslan ekki verið skrifleg. Gerðir deildarráðsfunda skulu bókfærðar og skal lesa fundargerð og staðfesta hana áður en fundur er slitið. Innan tveggja vikna skal senda þeim fundargerðina er sæti eiga á deildarfundum.

Deildarráði er heimilt að fjalla um öll mál er deildina varða en úrslitavald hefur það aðeins í þeim málaflokkum sem deildarfundur hefur afsalað sér ákvörðunarvaldi í, meðan slíkt afsal stendur. Þó má skjóta máli til deildarfundar ef deildarforseti eða þriðjungur deildarráðsmanna æskir þess, og hefur þá deildarfundur úrslitavald í því máli.

Kennslunefnd er skipuð tveimur kennurum, er deildarfundur kýs til tveggja ára í senn, og tveimur tannlæknanemum, tilnefndum af félagi þeirra til sama tíma. Deildarfundur ákveður formann nefndarinnar. Kennslunefnd annast endurskoðun kennsluskrár deildarinnar og kennslutilhögunar, annast samræmingu námsefnis, kennslu og prófa í samráði við kennara og stúdenta deildarinnar og gerir tillögur til deildarráðs um þessi efni.

Deildinni er heimilt að ráða kennslustjóra til eins árs í senn eða skemmri tíma enda sé fjárveiting fyrir hendi. Skal hann vinna að verkefnum á starfssviði kennslunefndar.

7. gr.

Reglugerð þessi, sem er sett samkvæmt heimild í 40. gr. laga um Háskóla Íslands nr. 131/1990, öðlast þegar gildi.

Menntamálaráðuneytið, 14. desember 1992.

Ólafur G. Einarsson.

Árni Gunnarsson.

LÖG**um umboðssöluviðskipti.****FORSETI ÍSLANDS**

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu:

I. KAFLI**Gildissvið og skilgreiningar.**

1. gr.

Lög þessi gilda um viðskipti í umboðssölu sem eiga sér stað milli Íslands og annarra ríkja. Í lögunum merkir *umboðssöluumaður* sjálfstætt starfandi millilið sem hefur ótímabundna heimild til að semja um kaup eða sölu á vörum og þjónustu sem veitt er í því sambandi fyrir hönd annars aðila — *umbjóðanda* — samkvæmt samningi þeirra í milli.

Sá telst ekki umboðssöluumaður í merkingu laga þessara sem vegna starfa síns hefur umboð til þess að skuldbinda það fyrirtæki eða félag, sem hann vinnur hjá eða er eigandi að, sameignarfélagi sem hefur heimild til þess að gera bindandi skuldbindingar fyrir meðeigendur sína. Skiptastjóri í þrotabúi telst heldur ekki umboðssöluumaður í merkingu laga þessara.

2. gr.

Lög þessi ná ekki til ólaunaðra umboðssölumanna eða umboðssölumanna þegar þeir starfa á uppboðsmörkuðum.

Ráðherra getur með reglugerð undanþegið tiltekna þætti umboðssöluviðskipta frá ákvæðum laga þessara þegar viðkomandi einstaklingar hafa umboðssölumennsku að auka-
starfi.

II. KAFLI**Réttindi og skyldur í umboðssöluviðskiptum.**

3. gr.

Umboðssöluumaður skal gæta hagsmuna umbjóðanda síns af skyldurækni og heiðarleika. Sérstaklega ber umboðssölumanni:

- a. að gera viðeigandi tilraunir til þess að semja um viðskipti og koma þeim á,
- b. að miðla öllum tiltækum upplýsingum sem máli skipta til umbjóðandans,
- c. að fylgja réttmætum fyrirmælum frá umbjóðanda sínum.